
REGIONE TOSCANA

UFFICI REGIONALI GIUNTA REGIONALE

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL  03-12-2018  (punto N  2 )

Delibera  N 1318 del   03-12-2018

 Proponente
ENRICO ROSSI
DIREZIONE GENERALE DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA REGIONALE

 Pubblicita’/Pubblicazione  Atto soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD)
 Dirigente Responsabile  Antonio Davide BARRETTA
 Estensore  STEFANIA BILLI
 Oggetto
Criteri e modalità per l'erogazione di contributi del Presidente della Giunta regionale. Revoca della 
DGR 33/2017.

 Presenti
 ENRICO ROSSI VITTORIO BUGLI VINCENZO CECCARELLI
 STEFANO CIUOFFO FEDERICA FRATONI CRISTINA GRIECO
 MARCO REMASCHI STEFANIA SACCARDI MONICA BARNI

ALLEGATI N°1

 ALLEGATI

Denominazion Pubblicazione Tipo di trasmissione Riferimento

A Si Cartaceo+Digitale Modalità e concessioni



LA GIUNTA REGIONALE

Richiamata la legge regionale 28 novembre 2006, n. 58 (Disciplina delle spese di rappresentanza 
del Presidente e dei componenti della Giunta regionale) e in particolare la lettera b-bis) introdotta 
dalla legge regionale 83/2016, che prevede che il Presidente della Giunta regionale possa disporre 
l'erogazione di un contributo in danaro, nei limiti degli stanziamenti di bilancio, a sostegno di 
iniziative promosse da soggetti esterni, ritenute particolarmente rilevanti e corrispondenti alle 
finalità istituzionali della Regione per le loro caratteristiche di promozione sociale, economica, 
culturale e sportiva;

Visto l'articolo 12 della l. 241/1990 che prevede che i provvedimenti delle pubbliche 
amministrazioni attributivi di vantaggi economici sono subordinati alla predeterminazione da parte 
delle amministrazioni procedenti, nelle forme previste dai rispettivi ordinamenti, dei criteri e delle 
modalità cui le amministrazioni stesse devono attenersi;

Visto l'articolo 26, comma 1, del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni) che prevede che le pubbliche amministrazioni pubblicano gli atti con i 
quali sono determinati, ai sensi dell'articolo 12 della legge 7 agosto 1990, n. 241, i criteri e le 
modalità cui le amministrazioni stesse devono attenersi per la concessione di sovvenzioni, 
contributi, sussidi ed ausili finanziari e per l'attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere 
a persone ed enti pubblici e privati;

Richiamata la propria delibera n. 33 del 24 gennaio 2017 recante Criteri e modalità per l'erogazione 
di contributi del Presidente della Giunta regionale;

Ritenuto opportuno dettare alcune disposizioni di maggiore dettaglio in materia di documentazione 
da produrre a sostegno delle richieste di contributi;

Ritenuto pertanto di approvare criteri e modalità per l'erogazione di contributi del Presidente della 
Giunta regionale ai sensi dell'articolo 2, comma 2, lettera b-bis) della l.r. 58/2006;

Ritenuto conseguentemente di revocare la propria delibera n. 33/2017;



A VOTI UNANIMI 

DELIBERA

1.di approvare l'allegato A al presente atto recante i criteri e modalità di concessione dei contributi 
di cui all'articolo 2, comma 2, lettera b bis) della l.r. 58/2006;

2.di applicare i criteri di cui all'allegato A) a partire dal 1 gennaio 2019;

3.di revocare la propria delibera n. 33 del 24 gennaio 2017 con effetti dal 1 gennaio 2019.

Il presente atto è pubblicato sul BURT ai sensi degli articolo 4, 5 e 5 bis della l.r. 23/2007 e sulla 
banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi dell'articolo18 della l.r. 23/2007

SEGRETERIA DELLA GIUNTA 

IL DIRETTORE GENERALE

Antonio Davide Barretta

IL DIRETTORE GENERALE

Antonio Davide Barretta


